
14 Teresina - Quinta-feira, 25 de junho de 2009 • No 116

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº: AA.120.1.004425/09

CONTRATO Nº 177/2009

DO OBJETO: manutenção de rede elétrica primária 13,8 KV para dar
suporte energético ao “Projeto Cidadania contra a fome, a miséria e
pela vida” mantida em área física da EMBRAPA, Município de Teresina,
Estado do Piauí, conduzindo-se tal contratação sob o regime de
Empreitada por Preço Unitário.

CONTRATADA: SETEL – TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA

VALOR GLOBAL: 3.961,61 (três mil novecentos e sessenta e um
reais e sessenta e um centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, p. único, da Lei 8.666/93

DATA: 18 de maio de 2009

ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Vinícius Magno Uchoa Lima Oliveira/ Rep. Legal/ SETEL –
TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA

Teresina-PI, 09 de junho de 2009.

OF. 1312

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.002913/08
CONTRATO Nº 132/2008
DO OBJETO – rescindir o Contrato nº132/2008 originalmente
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão da
CONTRATADA ter descumprido a obrigação inicialmente assumida.
CONTRATADA: PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.77 c/c art. 78, I, da Lei nº8666/93
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo Financeiro)

Teresina-PI, 17 de junho de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.002911/08
CONTRATO Nº 131/2008
DO OBJETO – rescindir o Contrato nº131/2008 originalmente
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão da
CONTRATADA ter descumprido a obrigação inicialmente assumida.
CONTRATADA: PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.77 c/c art. 78, I, da Lei nº8666/93
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo Financeiro)

Teresina-PI, 17 de junho de 2009.

OF. 1486

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.002916/08
CONTRATO Nº 182/2008
DO OBJETO – rescindir o Contrato nº182/2008 originalmente
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão de a
CONTRATADA ter descumprido a obrigação inicialmente assumida.
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.79, II, da Lei nº8666/93
DATA: 17 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo Financeiro).

Teresina-PI, 17 de junho de 2009.

OF. 1488

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.003511/08
CONTRATO Nº 256/2008
DO OBJETO – rescindir o Contrato nº256/2008 originalmente
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão de a
CONTRATADA ter descumprido a obrigação inicialmente assumida.
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.79, II, da Lei nº8666/93
DATA: 17 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo Financeiro).

Teresina-PI, 17 de junho de 2009.

OF. 1489

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. VIII/08
Publicado no D.O.E. Nº. 49 de 13 de março de 2008. Págs. 14 a 38.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 049/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.153/2007 – CEL/SEAD
Objeto: Registro de preços para material de expediente.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/
93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.608/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 000.153/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o item 745.

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XV/2008
Publicado no D.O.E. Nº. 87 de 12 de maio de 2008. Págs. 04 à 60.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2008 – CCEL-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.397/2007 – CEL/SEAD
Objeto: Mobiliário em geral.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/
93.
Itens: Pedido de manutenção do reequilíbrio econômico acostada no
Processo Administrativo 000.368/09 (em apenso ao Processo
Administrativo 000.397/2007 – CEL/SEAD), passando a integrar esse
extrato, devendo acompanhar todos os pedidos de liberações emitidos
para os lotes 12 e 15, com efeitos a partir do dia 29.05.09.

OF. 586

 
                      EXTRATO PUBLICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 0230/2005 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 02/09 ao 
Contrato 006/07 

CCOM Urbana Outdoor Ltda 

Aditivo 02/09 ao 
Contrato 023/07 

CCOM Jornal Folha Picoense Ltda 

Motivo: Alteração da vigência do contrato 
 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 24  de junho  de 2009. 
Naia Carvalho de Oliveira 
Presidente CPL/CCOM 

OF. 174

CCOM
COORDENADORIA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL


